
j

DODATEK L 2
TSKRP80767Í1Xke smlouvě o dílo

Na Okraji, Praha 6, č. akce 11

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/25

číslo smlouvy zhotovitele: 1511.7040919JHA

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 11000 Praha 1
IČ: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č.ú.:. 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva a náměstkem

generálního ředitele pro správu a údržbu komunikací
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva, náměstkem
generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávnění zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místo předsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních staveb
Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 1 10 00 Praha 1
Kontaktní a doručovací adresa:
odštěpný závod oblast Čechy střed - závod Praha západ
K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČ: 45274924
DIČ: 45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 0141340199/0100
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ

(na základě plné moci)
Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ
Ing. Libor Gaida, vedoucí obchodního oddělení

(mimo podpisu SOD a přípravy dodatků)
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dohelský, provozně-obchodní náměstek

Jiří Hájek, hlavní stavbyvedoucí



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen ,,Dodatek“) ke Smlouvě o dílo
Na Okraji, Praha 6, č. akce 11 ze dne 6. 3. 2017 (dále jen ,,Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Po provedení kamerového průzkumu byla zjištěna

nutnost opravy uličních vpustí a přípojek. V rámci tohoto úseku bylo hloubeno 11 šachet a

sanováno původní potrubí. Dále bylo nutné přesunout 2 uliční vpusti. V místě přechodu pro pěší v

křižovatce Na Okraji x Předvoje byla zřízena podélná chodníková vpust s přípojkou délky 11 m.

Dále při vytyčení polohy nových silničních obrub byla zjištěna směrová a výšková kolize s

podzemním vedením sdělovacích kabelů a bylo nutné kabely stranově přeložit do budoucího

chodníku. V průběhu odstraňování stávajících konstrukcí chodníků bylo zjištěno mělké

(nenormové) uložení kabelů nízkého napětí a veřejného osvětlení - z důvodu předepsané hloubky a
způsobu ochrany v chodníku bylo nutné kabely zahloubit a obnovit pískové lože.

Z důvodu malého podélného spádu vozovky a tím možnému vzniku louží, bylo navrženo v úsecích

s podélným spádem menším než 0,5 % osazení betonové přídlažby podél obruby pro zlepšení

odtokových poměrů.
Z důvodu velkých podélných spádů chodníků při napojení na stávající vjezdy bylo dohodnuto

osazení nájezdových obrubníků s nášlapem 5 cm.

V úseku km 0,170-0,230 a v nároží křižovatky v km 0,380 podél stávající nerovné podezdívky plotu

nebylo možné realizovat betonovou zámkovou dlažbu. Bylo dohodnuto řešení osazení sadové

obruby těsně podél plotu.
V průběhu zemních prací byly zjištěny vybíhající základy podezdívek plotů přilehlých nemovitostí

do chodníku. Základy byly ubourány v nejnutnějším rozsahu.

V souladu s vyjádřením správce kanalizační sítě PVK došlo k výškové rektifikaci poklopů dle nové

nivelety vozovky. V místech velkých výškových rozdílů (přes 10 cm) šachta musela být odhalena
do hloubky cca 1 ,3 m a vyměněn celý kónus a skruž. Celkem byly vyměněny 4 šachty.

V místech, kde dochází ke změně nivelety oproti původnímu stavu, neodpovídal povrch vozovky

délkám ovládacích tyčí šoupat. Z tohoto důvodu došlo k jejich výměně.

V místech zvýšených křižovatkových ploch a v okolí příčných prahů projekt navrhuje zesílenou

konstrukci A2.
V rámci stavby byly požadovány dva nové vjezdy, které nebyly v době zpracování DVZ známy.

Před domy č. p. 17 a 21 byla provedena příprava pro budoucí vjezdy: snížení silniční obruby a

zesílení konstrukčních vrstev ploch vjezdů.
Živičné souvrství bylo sjednoceno s konstrukcí typu AI. V rámci 1. etapy byla konstrukce A2

nahrazena ve výměře cca 100 m2 konstrukcí typu AI (v okolí příčných prahů u křižovatek Na
Okraji x Polní a Na Okraji x Na Souvrati).

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

-2-



III.
Změna cl. IV. Smlouvy (Cena díla)

ČI. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

55.895.234,26 Kč
11.737.999,19 Kč
67.633.233,45 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

4.427.388,08 Kč
929.751,50 Kč
5.357.139,58 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

-103.232,82 Kč
- 21.678,89 Kč
-124.911,71 Kč

60.216.389,52 Kč
12.646.071,79 Kč
72.861.831,31 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 15 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy a dodatku č.l
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

-3 -



]'"Jp#

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 Plná moc ze dne 17.10.2016

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

21. 08, 2017V Praze dne

za Objednatele:

EUROVIA CS, a.s.

Ing. Petr Tesař

ředitel závodu Praha západ

Technická sp . m. Prahy, a.s.

Ing.Jiří Tum

člen představe erálního

ředitele pro správu a údržbu komunikací

euROViA®

Technická s . Prahy, a.s.

Ing. Jiri Trávniček

místopředseda představenstva, a náměstek

generálního ředitele pro investiční výstavbu

a speciální stavby

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl. m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1

103

.4.


